
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  41  DEL  16/06/2020  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020 - APPROVAZIONE 
RENDICONTO DELLE SPESE SOSTENUTE FINO AL 05/03/2020           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, LEVA ED ELETTORALE 

SIG. CAMANDONA Massimo 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTE le disposizioni contenute nelle circolari F.L. 2/2020 del 6 febbraio 2020 e 7/2020 del 6 
marzo 2020 in relazione alle spese di organizzazione tecnica e di attuazione del Referendum 
del 29 marzo 2020; 
 
VISTO il D.P.R. in data 5.3.2020 pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 57 del 6.3.2020: 
“Revoca del decreto del Presidente della Repubblica 28 gennaio 2020, concernente indizione del 
referendum popolare confermativo della legge costituzionale recante: «Modifiche agli articoli 56, 57 e 
59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute 
fino alla data del 5 marzo 2020; 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di 
determinazioni d’impegno e di liquidazione; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. ed in particolare l’art. 107; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, negli importi di seguito indicati, la 
cui somma complessiva ammonta ad 330,62 totalmente a carico dello Stato in conformità 
alle seguenti risultanze: 

 

 
ALL. 

 
DESCRIZIONE DELLA SPESA QUOTA A CARICO 

DELLO STATO 

 
A 

 
Prestazioni di lavoro straordinario                                          €     249,90 
Oneri riflessi a carico dell’Ente                                               €       80,72 

 
 

330,62 

 
330,62 

 

 
 

2. Di disporre che l’Ufficio di Ragioneria trasmetta il rendiconto delle spese sostenute e  della  
relativa  documentazione  giustificativa in formato digitale,  alla Prefettura – Ufficio 
Territoriale del Governo  di  Vercelli, per  i consequenziali provvedimenti di  verifica e di 
rimborso della somma spettante; 

 
3. Di introitare la somma di € 330,62 alla risorsa 3144/2/1 codice 3.0500 “Rimborso spese 

elettorali” del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 2020. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
CAMANDONA Massimo 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 16/06/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
22/06/2020 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 22/06/2020 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE ACCERTAMENTO 
 
C / R Anno Acc/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2020 64 3.0500 3144 2 1 330,62       

 
 
 
 
  
 
 


